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  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 44764/09-09-2011 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 20

ης
 Τακτικής Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης 270/2011                                                          ΘΕΜΑ 

Έγκριση Στρατηγικού Σχεδιασµού του ∆ήµου και των 

Νοµικών Προσώπων, στα πλαίσια της κατάρτισης του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος 2011-2014 

 

Σήµερα στις 8 Σεπτεµβρίου 2011 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στο 
∆ηµαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 43212/02-09-2011 επιδόθηκε µε αποδεικτικό 
στον κ. ∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  02-09-2011      

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 

                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, , ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  & ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                

              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.: ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

******************* 
 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά Έγκριση Στρατηγικού Σχεδιασµού του 
∆ήµου και των Νοµικών Προσώπων, στα πλαίσια της κατάρτισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος 2011-2014.  
 Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 43771/06-09-2011 έγγραφο του Γραφείου 
∆ηµάρχου του ∆ήµου στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 266 και 267 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), την 
υπ’ αριθµ. 45/2006 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ∆∆Α, το υπ’ αριθµ. 185/2007 Προεδρικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 
Α’ 221/2007) «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων των ΟΤΑ α’ βαθµού», την υπ’ αριθµ. 18183/2007 Υπουργική 
Απόφαση «Περιεχόµενο, δοµή και τρόπος υποβολής των επιχειρησιακών προγραµµάτων των ΟΤΑ 
α΄ βαθµού και διόρθωση σφάλµατος» όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 5694/03-02-11 
Υπουργική Απόφαση, την υπ’ αριθµ. 45038/08-08-2007 Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 
υπ’ αριθµ. 18183/2007 Υ.Α.», την υπ’ αριθµ. 71841/21-12-2007 Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 18183/2007 Υ.Α.», τις υπ’ αριθµ. 66/2007 και 8/2008 Εγκυκλίους του 
ΥΠΕΣ∆∆Α, ο ∆ήµος µας προχώρησε στην διαδικασία κατάρτισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος 2011-2014. 

Στα πλαίσια αυτά συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 249/32100/2011 Απόφαση ∆ηµάρχου 6µελής 
διεπιστηµονική Οµάδα Έργου, αποτελούµενη από τους: 
Νικολέττα Βοµπιράκη, Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών, Οικονοµικών Υπηρεσιών και ΚΕΠ. 
Κυριάκο Καραγιώργη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
Παρασκευή Χρυσάγη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών. 
Παραστατίδη Αναστάσιο, υπάλληλο κλάδου ΠΕ 1 ∆ιοικητικού- Λογιστικού. 
Μαρία Λιατήρη, υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού. 
Βασιλική Ζαννίκου, υπάλληλο κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών. 

Η Οµάδα Έργου, αφού έλαβε υπόψη της γεωγραφικά, ιστορικά και δηµογραφικά στοιχεία, 
τις απογραφές και τα στοιχεία της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας, επιστηµονικές µελέτες που 
αφορούν την περιοχή,  τα οικονοµικά δεδοµένα και τα κοινωνικά χαρακτηριστικά της περιοχής, την 
οικιστική δοµή, τις περιβαλλοντικές συνθήκες και την κατάσταση των υφιστάµενων τεχνικών 
υποδοµών, τα βασικά οργανωτικά και οικονοµικά ζητήµατα των υπηρεσιών του ∆ήµου, τις 
δεσµεύσεις της ∆ιοίκησης για τα ζητήµατα ανάπτυξης της περιοχής, τις σχετικές εισηγήσεις των 
υπηρεσιών του ∆ήµου, καθώς και τα κατά καιρούς διατυπωθέντα αιτήµατα των δηµοτών και 
οµάδων αυτών, σχετικά µε τις αναπτυξιακές δυνατότητες αλλά και αναγκαιότητες της περιοχής, 
κατέληξε στον συνηµµένο προτεινόµενο Στρατηγικό Σχεδιασµό. 

Οι Μακροχρόνιοι Στρατηγικοί Στόχοι, όπως περιγράφονται παρακάτω, εκφράζουν τις 
κύριες αναπτυξιακές επιδιώξεις του ∆ήµου µας για τα επόµενα χρόνια. Σύµφωνα µε τους Στόχους 
αυτούς, τους ιεραρχηµένους Άξονες Προτεραιοτήτων, που περιλαµβάνονται σε κάθε έναν από 
αυτούς, αλλά και τα Μέτρα- ∆ράσεις στις οποίες εξειδικεύεται κάθε ένας από τους πιο πάνω 
Άξονες, θα διαµορφωθεί στη συνέχεια το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα  του ∆ήµου για την περίοδο 
2011-2014. 

Οι στόχοι αυτοί που περιλαµβάνουν την επίλυση των τοπικών προβληµάτων και 
εναρµονίζονται µε τις νέες αρµοδιότητες και τον καθοριστικό ρόλο της τοπικής αυτοδιοίκησης, 
όπως διαµορφώθηκε µε το Πρόγραµµα ‘’Καλλικράτης’’, αφορούν:  
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Στην ενίσχυση του δικτύου κοινωνικής συνοχής και αλληλεγγύης και τη διαµόρφωση 
συνθηκών µέσα από τις οποίες θα διασφαλίζεται η βελτίωση της ποιότητας ζωής για όλους, µε 
υποδοµές για τα παιδιά και τους νέους, την εκπαίδευσή τους, υποδοµές υγείας, πολιτισµού και 
αθλητισµού, µέριµνα για την υγιεινή και ασφάλεια των δηµοτών, αλλά και υποδοµές απαραίτητες 
για την οµαλή λειτουργία της πόλης που αφορούν στα δίκτυα υδάτων, τον ηλεκτροφωτισµό τους, 
και τις δράσεις µας για αειφόρο ενέργεια. 

Στην αστική αναζωογόνηση της περιοχής µας, µε έργα και δράσεις που ενισχύουν τις ήδη 
επιτυχηµένες προσπάθειές µας για έργα ανάπλασης και πολεοδοµικής αποκατάστασης, την 
επέκταση και τη δηµιουργία νέων δικτύων ποδηλατοδρόµων, αλλά και τις παρεµβάσεις για την 
ορθή διαχείριση των υδάτινων πόρων. Η διαµόρφωση των κοινοχρήστων χώρων και η παροχή νέων 
ελεύθερων ‘’πράσινων’’ χώρων ήταν και παραµένει πρωταρχική προτεραιότητά µας, καθώς 
αποτελεί το κυρίαρχο δείγµα πολιτισµού µιας περιοχής και αγαθό αναντικατάστατο για κάθε 
άνθρωπο της πόλης µας.  

Στην εύρυθµη λειτουργία της πόλης µας, µε έµφαση στην πολεοδοµική και κυκλοφοριακή 
αναβάθµιση, µε ενίσχυση των υποδοµών προσπελασιµότητας και οδικής ασφάλειας, ώστε το 
σύνολο του ανθρώπινου δυναµικού της πόλης, να χρησιµοποιεί µε ασφάλεια όλες τις υποδοµές της, 
εξασφαλίζοντας έτσι το αναφαίρετο δικαίωµα όλων για ασφαλή και αξιοπρεπή διαβίωση. 

Στην αξιοποίηση της διοικητικής µεταρρύθµισης, που καθιστά τους δήµους ρυθµιστές των 
τοπικών πραγµάτων, παρέχοντας αναβαθµισµένες υπηρεσίες διασφαλισµένης ποιότητας, χρήση της 
 σύγχρονης τεχνολογίας για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής, ανάπτυξη µέσα από τη δηµιουργία 
δικτύου πόλεων και εξασφάλιση της συµµετοχής των πολιτών σε όλες τις αποφάσεις που αφορούν 
στο µέλλον της πόλης, µέσα από διαδικασίες διαφανείς, συµµετοχικές, προσβάσιµες σε όλους. 
 Κατά συνέπεια, οι τέσσερις Μακροχρόνιοι Στόχοι- Άξονες Προτεραιότητας που 
διαµορφώθηκαν σύµφωνα µε τα παραπάνω για το µέλλον της πόλης, είναι οι ακόλουθοι: 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ- ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ- ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 

ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΟΙ ΣΤΟΧΟΙ - 

ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΕΤΡΑ - ∆ΡΑΣΕΙΣ 

Α. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ ΚΑΙ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΟΙΟΤΗΤΑ 

ΖΩΗΣ   
  Α.1. ΤΟΜΕΑΣ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΠΑΙ∆ΙΩΝ 

  Α.1.1. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ 
ΠΑΙ∆ΙΩΝ 

  Α.1.2. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ 

  Α.1.3. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

  Α.2. ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

  Α.2.1. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ, 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

  Α.3. ΥΓΕΙΑ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
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  Α.3.1. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ 

  Α.3.2. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

  Α.3.3. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

  Α.3.4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

  Α.4. ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  Α.4.1. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  Α.4.2. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  Α.5. ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ 

  Α.5.1. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Α.5.2. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Α.6. ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ ∆ΙΚΤΥΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ 

  

Α.6.1. ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

  

Α.6.2. ∆ΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 

  

Α.7. ∆ΙΚΤΥΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

  

Α.7.1. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

  

Α.8. ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

  

Α.8.1. ∆ΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΤΩΝ ∆ΗΜΑΡΧΩΝ 

  

Α.9. ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ∆ΗΜΟΤΩΝ 

  

Α.9.1. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 

  

Α.9.2. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

  

Α.9.3. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

Α.9.4. ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

Β. ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ   

  

Β.1. ΕΠΕΚΤΑΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΠΟ∆ΗΛΑΤΟ∆ΡΟΜΟΥ 
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Β.1.1. ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ Ο∆ΩΝ ΜΕ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΠΟ∆ΗΛΑΤΟ∆ΡΟΜOY 

  

Β.2. ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣHΣ - ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

  

Β.2.1. ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ 

  

Β.2.2. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

  

Β.3. ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Υ∆ΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  

Β.3.1. ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ 

Γ. ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 

ΠΟΛΗΣ (ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

  

  

Γ.1. ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ 

  

Γ.1.1. ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ 

  

Γ.2. ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ο∆ΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΕΖΩΝ ΚΑΙ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

  

Γ.2.1. ΒΕΛΤΙΩΣΗ- ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ 

  

Γ.2.2. Ο∆ΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 

∆.∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 

  

  

∆.1.ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

  

∆.1.1. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΑΝΑ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 

  

∆.1.2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 

  

∆.2. ΤΠΕ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

  

∆.2.1. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ 

  

∆.3. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΠΟΛΕΩΝ 

  

∆.3.1. Α∆ΕΛΦΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

  

∆.3.2. ∆ΙΚΤΥΑ ΠΟΛΕΩΝ 

  

∆.4. ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

  

∆.4.1. ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΣ 
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∆.5. ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΤΩΝ  

  

∆.5.1. ΠΡΟΒΟΛΗ - ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

  

∆.5.2. ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

 
  Η εξειδίκευση των ∆ράσεων και η σύνταξη του Επιχειρησιακού Προγράµµατος του ∆ήµου, 
θα οριστικοποιηθεί µετά τη συζήτηση και ψήφιση του προτεινόµενου Στρατηγικού Σχεδιασµού από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και την ∆ηµόσια ∆ιαβούλευση που θα ακολουθήσει (επισυνάπτεται το 
σχετικό ενηµερωτικό τεύχος), µε καταχώρησή του στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας, καθώς και σε 
κάθε άλλο πρόσφορο µέσο και αφού ληφθούν υπόψη οι προτάσεις των πολιτών, ενώσεων πολιτών 
ή άλλων τοπικών, κοινωνικών και οικονοµικών φορέων. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, παρακαλούµε για την έγκριση του προτεινόµενου Στρατηγικού 
Σχεδιασµού του ∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων.  
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.  
                                            

 

ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει το Στρατηγικό Σχεδιασµό του ∆ήµου και των Νοµικών Προσώπων, στα πλαίσια 

της κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 2011-2014, ως αναλυτικά ανωτέρω 
αναφέρεται.  
 

Οι ∆.Σ. κ.κ. Τσίτσου Σ., Ζορµπά Κ., Σταµατόπουλος Γ., Βλάχου Β., Παπαδογιαννάκη Α., 
Τριανταφύλλου Ν., Κόχυλα Κ., Βερναδάκης Γ., Κακούρης Α., Γραµµένου Μ., Κανελλόπουλος Γ., 
∆αλαµάγκας ∆., Γρετσίστα Ε., Κουτσιανάς Π., & Χρόνης Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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